

Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy

ul. Narutowicza 80, 05-400 Otwock, tel. (22) 344 64 00, 344 64 71, centr. (22) 344 62 00
NIP: 532-16-64-002 REGON: 000676714 Konto: Bank PeKaO S.A. 66 1240 6074 1111 0000 4998 0149
<http://www.otwock-szpital.pl> e-mail: sekretariat.otw@otwock-szpital.pl

A/ZP.26.32/TP.3. 2024

Otwock, dnia 22.10.2024

**Do wszystkich
zainteresowanych**

Nr referencyjny Nr sprawy: 32/ TP/2024

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym o jakim stanowi art. 275 pkt 2 ustawy z 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) - dalej p.z.p. pn. . Dostawa Hemostatyków wchłaniających

Od Wykonawców wpłynęły następujące zapytania :

Pytanie nr 1

Czy w załączniku Pakiet nr 2 Hemostatyk wchłaniający w pozycji nr 4 jest błąd w wymiarach gąbki? Czy gąbka nie powinna mieć wymiaru 4,8x4,8 cm?

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający informuje że w pakiecie nr 2 poz. 4 nastąpiła omyłka pisarska Winno być: rulon o wymiarach 4,8 cmx4,8cm

Pytanie nr 2

Do §2 ust.1 projektu umowy oraz pkt VI SWZ. Ze względu na rozbieżność w terminie obowiązywania umowy prosimy o podanie terminu jednego, obowiązującego.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje że §2 ust.1 projektu umowy w nastąpiła omyłka pisarska Winno być przez 12 miesięcy a nie jak błędnie podano 18 miesięcy.

Pytanie nr 3

Do §10 ust. 2), 3) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za opóźnienie w dostawie do wysokości 1% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia/ czy zamówienia podlegającego reklamacji za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź Zamawiającego : Nie

Pytanie nr 4

§11 ust.3 projektu umowy. Adekwatnie do brzmienia art. 439 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021, poz. 1129 z późn. zm.) prosimy o zmianę terminu uprawniającego Wykonawcę do dokonania pierwszej i każdej kolejnej zmiany wynagrodzenia z 12 na 6 miesięcy.

Odpowiedź Zamawiającego : Nie

Pytanie nr 5

Do §11 ust. 3 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §11 ust. 3 lit. a) wzoru umowy poprzez usunięcie postanowienia ustanawiającego poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na co najmniej 30% oraz zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego? Uzasadniając powyższe w pierwszej kolejności wskazać należy, że zapis §11 ust.3 lit. a) wzoru umowy, ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na 15%, w żadnym stopniu nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron umowy oraz nie niweluje ryzyka związanego ze zmianą kosztów wykonania zamówienia publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, że narusza on istotę waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. Przy obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry założyć, że w przypadku wzrostu kosztów realizacji umowy np. o 14% (co stanowi bardzo dużą wartość, zwłaszcza uwzględniając kwotę przedmiotu zamówienia oraz niskie marże w zamówieniach publicznych na dostawy leków) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane postanowienie winno zostać zmienione w zaproponowany sposób.

Odpowiedź Zamawiającego : Nie

Pytanie nr 6

Do §11 ust.3) i 4) projektu umowy prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §11 ust.3) i 4) wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź Zamawiającego : Nie

Pytanie nr 6 dot. pakietu 3

1. Czy Zamawiający dopuszcza hemostatyk z utlenionej, nieregenerowanej celulozy, w 100% pochodzenia roślinnego, wykonany z naturalnej bawełny pod postacią tkaniny dzianej o regularnej gęstości, materiał o właściwościach bakteriobójczych hamujących wzrost i namnażanie się organizmów gram-dodatnich i gram-ujemnych, w tym bakterii tlenowych i beztlenowych (MRSA, MRSE, PRSP, VRE i E-coli), potwierdzonych badaniami in vitro, poziom pH 2,2- 4,5, **czas hemostazy średnio: 1,5 min**, czas wchłaniania: 14 dni, rozmiar 5x7cm, pakowany po 15 szt. (w przeliczeniu na opakowania – 8 op. w miejsce 10 op. x 12szt.)

Odpowiedź Zamawiającego :Tak, dopuszczamy .

KIEROWNIK DZIAŁU
ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH I PRZETARGÓW

Hanna Cichecka

25^{lat} MAZOWSZE

DYREKTOR NAZCZELNY
Mazowieckiego Centrum Leczenia
Chorób Płuc i Gruźlicy


Anna Kamińska